Osim makedonskog pitanja na zbližavanje Srbije i Bugarske negativno je
djelovala odsutnost diplomatskih odnosa između potonje i Rusije.61 Nenormal
no stanje stvari u odnosima Rusije i Bugarske potrajala je skoro deset godina.
Glavni neprijatelj pomirbe sa strane Rusije bio je car Aleksandar III, koji je

59 Selcretnaja telegramma A. I. Persiani K. N. Girsu, 5. / 17. marta 1889. AVPRI,
fond 133, opis' 470, delo 98, list 49.

60 S. Jovanović. Vlada Milana Obrenovića, knj. I. (Beograd 1936.) 86.
61 A. K. Martynenko. Russko-bolgarskie otnošenija v 1894.-1902. godah. (Kiev

1967.)